ПРОТОКОЛ № 1/10
Очередного (годового) общего собрания членов СНТ «Елочка»

(далее – Общество)
Место проведения общего собрания:                        Ленинградская область, г. Приморск, пос. Манола

          СНТ «Елочка»
Форма проведения собрания

           совместное присутствие

Дата проведения собрания

    19 июня 2010 года

Время начала регистрации лиц,

имеющих право на участие в

очередном собрании Общества

    12 часов 00 минут

Время окончания регистрации лиц,

имеющих право на участие в

очередном общем  собрании Общества

     12 часов 20 минут

Время проведения общего
собрания Общества

      12 ч.30 мин. До 16 ч. 20 мин.

Присутствовали:
Список лиц (участников), имеющих право на участие в годовом общем собрании, составлен на основании данных списка участников  от  01.06.2010г.
По данным регистрации на 12 ч. 20 мин. на момент открытия собрания зарегистрировались участники и их представители , владеющие 67  % от общего  числа участников .

Кворум есть собрание может решать все вопросы повестки дня.
Приглашены: Харитонов Е.  , занимавший пост Председателя правления СНТ «Елочка»
бывший член СНТ «Елочка».

Повестка дня собрания:
1.Прием вступающих в члены СНТ «Елочка».
2. Отчёт ревизионной комиссии и информация по уплате членских и целевых взносов.
3.Отчет правления о проделанной работе.
4. Выборы председателя правления СНТ «Ёлочка».
5. Выборы членов правления СНТ «Ёлочка».
6. Утверждение сметы на 2010 год.
7. Выборы контрольно-ревизионной комиссии СНТ «Ёлочка».
После оглашения повестки дня поступило предложение о внесении в повестку дополнительного раздела – Разное. В который включить вопрос о принятии в СНТ «Елочка» наследников, после смерти членов СНТ - Ступко А.А, земельный участок № 23  и Клименко М.И, земельный участок № 79
Так же поступило предложение избрать Председателем собрания Волнову Т.Б.
Секретарем собрания  Ковалюк С.Ю.
После обмена мнениями, проголосовали.
Результаты голосования:

«ЗА» -  единогласно.
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Решили:
           Утвердить повестку собрания из следующих вопросов.

1.Прием вступающих в члены СНТ «Елочка».
2. Отчёт ревизионной комиссии и информация по уплате членских и целевых взносов.
3. Отчет правления о проделанной работе.
4. Выборы председателя правления СНТ «Ёлочка».
5. Выборы членов правления СНТ «Ёлочка».
6. Утверждение сметы на 2010 год.
7. Выборы контрольно-ревизионной комиссии СНТ «Ёлочка».
8. Разное. Прием в члены СНТ наследников после смерти Ступко А.А., земельный участок № 23
и Клименко М.И., земельный участок № 79.
Избрали председателем собрания Волнову Т.Б.
Секретарем собрания Ковалюк С.Ю.

 Предложено приступить к рассмотрению вопросов повестки дня.
1. По первому вопросу:

Прием вступающих в члены СНТ «Елочка»

От Следующих членов СНТ поступили заявления о выходе из состава СНТ

1. Богомолова Н.Н, участок № 15
2. Иванова Г.М., участок № 7.
От следующих членов СНТ поступили заявления о вступлении в члены СНТ

      1. Пойлова М.Ю. на земельный участок № 15.
       2. Михайлова Т.В. на земельный участок № 7.
Так же поступила просьба о приеме в члены СНТ от представителя владельца участка № 92 Быстровой Л.А. о приеме в члены СНТ вместо исключенной из членов СНТ Быстровой Л.А. ее дочери Быстровой А. Быстрова Л.А. была исключена из членов СНТ в связи с неоплатой членских взносов в течение 3-х лет. По состоянию на дату проведения собрания все ранее имевшиеся задолженности с ее стороны оплачены.
Поступила просьба от Харитонова Е.П. о приеме его в члены СНТ. Харитонов Е.П. исключен из членов СНТ за неоплату членских взносов в 2006 году. Задолженность по членским взносами и земельному налогу не оплачена. Харитонов Е.П. присутствует на собрании и сообщил о готовности в течение месяца оплатить всю задолженность по членским взносам и земельному налогу за период с 2006 года по 2009 год в сумме 26037 руб.
После обмена мнениями, проголосовали за прием в члены СНТ Пойловой М.Ю., Михайловой Т.В. и Харитонова Е.П .
Результаты голосования:

«ЗА» -  единогласно.
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Решили:

 Принять в члены СНТ «Елочка»

1. Пойлова М.Ю, участок № 15.
2. Михайлова Т.В., участок № 7.

3. Харитонов Е.П., участок № 9.

В связи с отсутствием  на собрании Быстровой А. или Быстровой Л.А. вопрос о возможности принятия ее в члены СНТ отложить и включить в повестку дня следующего общего собрания.

Удовлетворить просьбу Харитонова Е.П. о принятии его в члены СНТ «Елочка» при условии оплаты не позднее 20.07.10 задолженности по членским взносам за период с 2006 года по 2009 год по в размере 26037 руб. При отсутствии оплаты по имеющейся задолженности решение собрания о приемы в члены СНТ «Елочка» считать анулированным.

2. По второму вопросу:

Отчёт ревизионной комиссии и информация по уплате членских и целевых взносов.
Выступила Волнова Т.Б. Доложила, что в Правлением подготовлен отчет о финансово-хозяйственной деятельности с указанием сделок, заключенных за отчетный период. Ревизионная комиссия провела проверку финансово-хозяйственной деятельности Правления СНТ «Елочка» с 06.06.2009г. по 18. 06. 2010г. Отчет прилагается. Предложила принять отчет о финансовой деятельности  правления за период с 06.06.2009г. по 18 06 2010г. и согласовать заключенные правлением сделки повлекшие превышение утвержденной сметы на 2009 на суммы, установленные отчетом  (в соответствии с приложенным отчетом Правления). Предложила принять отчет ревизионной комиссии за период с 06.06.2009г. по 18 06 2010г. Так же доложила, что на дату проведения собрания задолженность по членским взносам имеют следующие садоводы:
1. Григорьев М.Ю., участок № 33 сумма долга -8238,19 руб.
( задолженность погашена в ходе собрания)
2. Забара М.В., участок № -43 сумма долга -8492,89 руб.
3. Ромащенко А.П., участок № -70 сумма долга -8512,4 руб.
4. Конюшин В.В., участок №  -47 сумма долга -2250,00 руб.
5. Питиримов А.А., участок № -44 сумма долга -2250,00руб.

6. Маркова М. Г., участок № -61 сумма долга -1300,00руб.

7. Николаева Е.П., участок № -67 сумма долга -1300,00руб.

8. Попов С.П., участок № -95 сумма долга -1300,00руб.

Результаты голосования:

«ЗА» -   27
«Против» - 13
«Воздержались» - 6
Решили:

Принять отчет о финансовой деятельности  правления за период с06.06.2009г. по 18.06.2010г. Согласовать заключенные Правлением сделки в период с 06.06.2009г. по 18.06.2010г., в том числе все сделки повлекшие превышение утвержденной сметы расходов, утвержденной на 2009г. на суммы, установленные отчетом  Правления (в соответствии с приложенным отчетом Правления). Принять отчет ревизионной комиссии за период с 06.06.2009г. по 18.06.2010г.
3. По третьему  вопросу:
Отчет правления о проделанной работе.

Выступила Председатель СНТ Иванова Г.М. Отчет о проделанной работе по направлениям был разослан каждому члену СНТ и размещен на официальном сайте СНТ.  Вопросы по отчету правления.
1. Вопрос о способах согласовании Генерального плана СНТ «Елочка».

В связи с конфликтной ситуацией возникшей между владельцами земельных участков № 46 и № 47 собранием предложено высказать свои аргументы участникам конфликта.

Выступил член СНТ Чумаков Л.Е, участок № 46 сообщил о причинах начала судебных разбирательств. Просил собрание принять его заявление о поддержки его позиции при рассмотрении  спора в Выборгском районном суде ЛО. Выступил Конюшин В.В. сообщил свою позицию по делу. Так же свою позицию в связи с отказом в подписании Генерального плана СНТ изложил Питиримов А.А., владелец земельного участка № 44. Выступ Галюк А.И., владелец участка № 48, изложив свои доводы по вопросу обжалования генерального плана.
Выступила член правления Скобелева М.П., предложила рассмотреть 3 возможных варианта оформления прав на земельный участок СНТ в целях проведения индивидуальной приватизации участков каждым членом СНТ «Елочка»: приватизация участка размером 11 Га внесудебная, приватизация фактически занимаемого участка 13 Га судебная и индивидуальная судебная приватизация каждым садоводом. Для реализации способов 1 и 2 необходим дополнительный сбор документов.

В расходную смету, предложенную к рассмотрению собранием включен судебный способ приватизации участка в размере 13 Га. Вопрос о выборе способа приватизации, так как судебный порядок повлечет за собой дополнительные расходы на юридическую поддержку процесса поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«ЗА» -   единогласно.
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Решили:

Определить основной способ приобретения прав собственности на земельный участок, находящийся в фактическом пользовании СНТ «Елочка» в размере 13 Га – приобретение прав в судебном порядке. Для чего правлению проработать вопрос о выборе юриста, адвоката или юридической конторы для составления и подачи соответствующего искового заявления с оплатой таких услуг за счет членских взносов.
Принять к сведению позиции конфликтующих сторон по участкам № 46 и № 47 , принять обращение Чумакова Л.Е. к общему собранию. Рекомендовать всем сторонам конфликта прекратить подачу жалоб и исков в различные инстанции до решения в судебном порядке вопроса о приватизации земель СНТ «Елочка» в соответствии с решением собрания. Рекомендовать отозвать ныне поданные в судебные органы иски.
 Вопрос о проведении ремонта дорог, расположенных вне границ СНТ «Елочка».
От Скугаревой  Н.П. поступило предложение провести за счет средств СНТ ремонт дорожного покрытия не входящего в границы СНТ. Указанный вопрос не входит в компетенцию правления, поэтому подлежит обсуждению на общем собрании.

Результаты голосования:

«ЗА» -   единогласно.
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Решили:

Провести ремонт за счет средств СНТ «Елочка» участка дороги, расположенной на въезде в СНТ напротив участков № 15 и  № 41, отремонтировать проезд вдоль участка № 13 к участку № 12 , отремонтировать проезд вдоль участка №  79 к участкам № 78, 76,73.
4. По четвертому  вопросу:
Выборы председателя правления СНТ «Ёлочка».
К Председателю собрания поступили предложения о следующих кандидатурах на пост Председателя Правления: Иванова Г.М., Скугарева Н.П., Турашев Л.Ю.

В ходе обсуждения все названные кандидаты отказались занять пост Председателя правления в силу разных причин. Лиц, желающих занять пост Председателя правления нет. В этой связи на голосование поставлен вопрос о передаче полномочий по избранию Председателя правления СНТ «Елочка» Правлению СНТ «Елочка» из числа членов правления, так как деятельность СНТ без единоличного исполнительного органа невозможна. Так же поступило предложение о выборе бухгалтером СНТ Ивус Л.И.
Результаты голосования по вопросу о передаче полномочий по выбору председателя правлению СНТ : «ЗА» -   единогласно.
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Решили:

 Провести выборы членов правления СНТ «Елочка». Передать полномочия по избранию председателя Правления СНТ «Елочка» правлению СНТ «Елочка» до принятия иных решений Общим собранием членов СНТ «Елочка».
Результаты голосования по вопросу о выборе бухгалтера СНТ :

«ЗА» -   единогласно.
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Решили:

 Избрать Ивус Л.И. бухгалтером СНТ «Елочка» с оплатой услуг бухгалтера в соответствии с утвержденной сметой СНТ.

5. По пятому  вопросу:

Выборы правления СНТ.

К Председателю собрания поступили предложения о следующих кандидатурах на пост членов правления СНТ «Елочка»:
1. Турашев Л.Ю.

2. Скобелева М.П.

3. Гладких А.Ф.

4. Скугарева Н.П.
5. Ершов С.А.
6. Корнев А.А.

7. Дворовой В.И.

8. Харитонов Е.

В связи с отсутствием на собрании Ершова С.А. решили снять его кандидатуру с голосования.

Выступил Корнев А.А. сообщил о том, что его в качестве члена правления может представлять Дворовой В.И. Дворой В.И. так же сообщил, что полномочия на участие в собраниях правления им могут быть передоверены Корневу А.А.
На голосование поставлен вопрос об избрании правления в составе:
1. Турашев Л.Ю.

2. Скобелева М.П.

3. Гладких А.Ф.

4. Скугарева Н.П.

5.  Дворовой В.И.

Результаты голосования:

«ЗА» -   единогласно.
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Решили: Избрать правление СНТ «Елочка» в составе:

1. Турашев Л.Ю.

2. Скобелева М.П.

3. Гладких А.Ф.

4. Скугарева Н.П.

5.  Дворовой В.И.

В связи с решением принятым по п. 4 повестки дня Правлению в сроки установленные Уставом общества провести выборы председателя Правления и принять дела у Ивановой Г.М. в сроки позволяющие обеспечить нормальную финансово-хозяйственную деятельность СНТ.

6. По шестому  вопросу:

Утверждение сметы расходов на 2010-2011 год, утверждение размера членских взносов и порядка их уплаты.

Правлением на основе расходов за предыдущий год составлена смета расходов, которая была представлена для ознакомления всем членам СНТ. По представленной смете были заданы вопросы о формировании сумм по каждому разделу. На голосование поставлен вопрос об утверждении сметы расходов (Прилагается). В связи с тем, что размер ежегодного членского взноса составит для электрифицированного участка 12 680 руб., для не электрифицированного 10 887 руб. поступило предложение  установить срок оплаты членского взноса без начисления пени до 1 сентября 2010 г. В связи с необходимостью оплаты земельного налога поступило предложение обязать членов СНТ в срок до 15 июля 2010 года оплатить земельный налог за занимаемые ими участки в размере 75 руб. за 1 сотку и 300 рублей с каждого земельного участка за земли общего пользования СНТ «Елочка».

Результаты голосования:

«ЗА» -   37

«Против» - 5
«Воздержались» - 0

Решили:
Утвердить смету расходов на период 2010-2011 год в соответствии с приложением.

Установить величину ежегодного членского взноса:

 в размере 12 680 руб. с электрифицированного участка., в размере 10 887 руб. для не электрифицированного.

Установить срок оплаты членского взноса без начисления пени до 1 сентября 2010 г.
7. По седьмому вопросу:
Выборы контрольно-ревизионной комиссии СНТ «Ёлочка».

К Председателю собрания поступили предложения об избрании следующих кандидатур в контрольно-ревизионную комиссию:
1. Пойлова М.Ю.

2. Забара М.В.

3. Питиримов А.А.

Результаты голосования:

«ЗА» -   единогласно.
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Решили: Избрать контрольно-ревизионную комиссию в составе:

1. Пойлова М.Ю.

2. Забара М.В.

3. Питиримов А.А.

8. По восьмому вопросу.

Разное. Прием в члены СНТ наследников после смерти Ступко А.А., земельный участок №23
В правление СНТ «Елочка» поступило 2 заявления о приеме в члены СНТ «Елочка» от двоих наследников умершего Ступко А. А. занимавшего земельный участок № 23. - Кызык А.А.(дочь умершего) и Чернецова Н.А. (тёща умершего) В соответствии с Уставом СНТ  Членами Товарищества могут стать наследники членов Товарищества, в том числе малолетние и несовершеннолетние.
Одним из наследников предъявлено свидетельство о наследстве в соответствии с которым ему завещано все недвижимое имущество умершего. Вторым наследником заявлен иск об признании завещания недействительным.
В соответствии с  п. 4.2.4. Устава СНТ. Товарищество вправе отказать в приёме в члены товарищества.

Поступило предложение отказать обоим наследникам в приеме в члены СНТ «Елочка» до решения в судебном порядке спора о правах на наследство.
Результаты голосования:

«ЗА» -   единогласно.
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Решили:

     Отказать Кызык А.А. и отказать Чернецовой Н.А. в приеме в члены СНТ до момента решения судом вопроса о том, кто из наследников вправе вступить в наследство после смерти Ступко А.А. и приобрести право собственности на земельный участок № 23  в СНТ «Елочка» и садовый дом на нем расположенный.

Повестка дня исчерпана Собрание закрыто.

Председатель собрания: _________________________Волнова Т.Б.
Секретарь собрания: _____________________________Ковалюк С.Ю._.

PAGE
7